UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁT XÁT

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bát Xát, ngày        tháng  9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn

xã Cốc Mỳ, huyện Bát Xát

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁT XÁT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Điều 31 của Luật Thú y năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT - BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống bệnh động vật

trên cạn;

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH - UBND ngày 22/5/2020 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc khẩn cấp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh

Lào Cai trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 2031/QĐ - UBND ngày 18/5/2020 của UBND huyện

Bát Xát về việc công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Cốc

Mỳ, huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Văn bản 237/CNTY - QLDB ngày 29/9/2020 của Chi cục Chăn nuôi

và Thú y tỉnh Lào Cai về việc chấp thuận công bố hết dịch đối với bệnh Dịch tả lợn

Châu Phi trên địa bàn xã Cốc Mỳ, huyện Bát Xát;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện tại Tờ trình số 64/TTr - NN ngày 29/9/2020 về việc đề nghị công bố hết

dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Cốc Mỳ, huyện Bát Xát, tỉnh

Lào Cai,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Cốc

Mỳ. Bãi bỏ các vùng có dịch, vùng bị uy hiếp, vùng đệm theo Quyết định số

2031/QĐ - UBND ngày 18/5/2020 của UBND huyện Bát Xát về việc công bố

dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Cốc Mỳ, huyện Bát Xát, tỉnh

Lào Cai.

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND xã Cốc Mỳ tiếp tục theo dõi, kiểm tra, giám

sát tình hình dịch bệnh và báo cáo thường xuyên về UBND huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài Chính - Kế hoạch, Giám đốc

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Chủ tịch UBND xã Cốc Mỳ, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- TT: HU, HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Thành viên BCĐ huyện;

- TTVH – TT (đưa tin);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Bình

		2020-10-01T15:08:30+0700

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-10-01T10:02:56+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hội đồng nhân dân huyện Bát Xát<hdnd-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-10-01T10:03:02+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hội đồng nhân dân huyện Bát Xát<hdnd-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-10-01T10:03:37+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hội đồng nhân dân huyện Bát Xát<hdnd-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-10-01T10:06:55+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Bát Xát<contact-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!